Seleção Pública 01/2015

1

Recurso Administrativo nº.  10/2015

Recorrente: BRUNO BRAGAGNOLLO SCHARZ
           RG Nº. 45.348.322-7
                    Inscrição Nº. 92075

Relativo ao resultado do gabarito da questão número 08 da Prova Objetiva para o cargo de

ENCARREGADO GERAL DE SERVIÇOS.

A Coordenação Geral do CONSAB, Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental, neste ato
representada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições e nos termos do que dispõe o item 8
do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES Nº 01/2015, vem, respeitosamente,
divulgar o resultado do julgamento do Recurso Administrativo identificado em epígrafe, no sentido
de que o mesmo foi IMPROVIDO, posto que a questão está fundamentada corretamente.

A frase lida de baixo para cima: ”estarei mentindo dizendo que não te amo mais”, pode ser

substituída por: “dizendo que não te amo mais estarei mentindo”, portanto, a oração “não te amo
mais” completa o sentido do verbo dizer (neste caso um verbo transitivo direto). A alternativa
correta é a c.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cosmópolis, 25 de agosto de 2015.

Sr. PEDRO FRANCO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

DIMAS STARNINI
COORDENADOR GERAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB